§. 19. Nous avons aussi par bonne & meure delibération réservé & réservons, si pour nostre proffit publicq & nécessité nous estimons par cy apres d'un commun consentement & avis de muer (*augmenter*) ou diminuer quelque chose en cette présente confédération; que nous avons & pourrons bien avoir le pouvoir tous en general de le faire, pourveu que donnions tous comme dict est nostre voix & commun consentement pour le bien & advancement de tous. Et pour perpetuelle & stable corroboration de ce que dessus nous les dessus dits de Berne Ury Schwiz & Underwalden avons faict pendre les feaux de nostre ville & païs à ces présentes lettres, qui furent faites à Lucerne le 6. May, 1553.

XCIII. *Venditio Avenionis facta per Johannam Reginam Siciliæ, emente Procuratore Papæ Clementis VI. Avenione, 12. Jun. 1358.*

IN nomine Domini Amen. Univeris præsentes litteras seu præsens Instrumentum publicum inspecturis, *Johanna Dei gratia Hierusalem & Sicilia Regina, Provincia & Forcalquieris Comitissa, & Domina Civitatis Avenionensis*, saltem & præsentibus perpetuam dare fidem. Notum facimus, quod in præsentia Notariorum publicorum infra scriptorum ad & proxime infra scripta coram nobis accersitorum specialiter, & vocatorum personaliter existentes, gratia, sponte & non coacta, non seducta, nec ab aliquo in aliquo circumventa, sed ex mera libera & spontanea animi voluntate nostra super hoc ducta, & ex certa nostra scientia, de & cum voluntate & consensu illustrissimi Viri Domini *Ludovici de Tharenta Comitis Province legitimi viri & mariti nostri*, ad hæc præsentis & ad infra scripta licentiam & autoritatem, si & quantum in hac parte indigemus, nobis super omnibus & singulis lequentibus præstantis; vendimus, cedimus, concedimus, ac ad perpetuum quittamus pro nobis & hæredibus ac successoribus nostris quibuscumque sanctissimo & beatissimo Patri, Domino *Clementi divina providentia Papæ vi.* sacrosancte Romanæ ac universalis Ecclesiæ Romanae, venerabili viro Magistro Guilielmo de Malesacco, Clerico Camera ipsius Domini nostri Papæ ac Procuratori in hac parte per eundem Dominum nostrum Papam, tam pro se, quam etiam nomine dicta Romane Ecclesiæ ad hæc legitime constituto; ibidem præsenti & recipienti, ac pro ipso Domino nostro Papa ejus successoribus ac Ecclesiæ memoratis super singulis infra scriptis solemniter stipulant; ac in ipsis Domini sanctissimum Pontificem ejus successores & Ecclesiam prælibatam, titulo procuratorio perpetua venditionis transferimus irrevocabiliter pleno jure ad habendum, tenendum & perpetuò ac pacifice possidendum per dictum Dominum nostrum Papam & ejus successores ac Romanam Ecclesiam supradictam & aliter, ad faciendum eorum omnimodam voluntatem, videlicet, *civitatem nostram Avenionensem* cum toto territorio & confinibus, quæ prætenduntur *intra territoria & confinia castrorum* ad pontem Forgiæ & de Vedena Castrinovi, & de Cavistmontibus ex parte una, & *Comitatum Veneßim* ex alia, & territoria Castrinovarum, Castræ Reynardi & de Berbentina ex alia; & territoria Castrorum Rupe mauræ & Podii alti, Rupe fortis de Sado, & de termino ac flumine Rhodani, quantum ad nos spectat secundum confinia & limites civitatis ejusdem ac territorii ipsius & reliqua; ac cum omnibus & singulis villis, castris, Burgis, locis adjacentibus, pertinentiis & sequelis universis, hominibus, Vallassis, Emphiteutis, nomine * * homagiis feudis retrofendis, fortilitiis, ingressibus & egressibus; ac omni dominio, & omni jurisdictione & justitia alta, media & bassa, mero & mixto Imperio, superioritate, omnique actione reali & personali ad nos pertinentibus ratione prædictæ Civitatis Avenionensis & aliorum præmissorum, vel alicujus ex his infra fines territorii & districtus ipsius Civitatis consistentium; & cum omnibus & singulis censibus, redditibus, residentiis, juribus, deveriis, honoribus, servitiis, emolumenti & explectis, quos, quas & quæ habemus & habere possumus & debemus; quoquo modo ea ad nos spectant & pertinent, quacunque causa seu ratione in civitate prædicta ejusque territorio & districtu ac pertinentiis eorundem; nihil actionis, petitionis, possessionis, proprietatis, dominii, jurisdictionis, meri & mixti Imperii, honoris, ressorti, superioritatis, servitutis, emolumenti seu explecti, seu cujuscumque alicujus juris nobis seu successoribus nostris in prædictis seu prædicatorum aliquo penitus retinendo; pro pretio videlicet

videlicet octuaginta milium florenorum de Florentia boni, & legitimi pondere.

§. 2. Quos quidem octuaginta mille florenos auri nos dicta Regina venditrix recognoscimus publice & in veritate legitime confitemur nos habuisse & recipisse plenarie & integrè pro pretio antedicto, per manum reverendi Patris in Christo Domini Stephanus Dic gratia Episcop S. Ponitis chefarari Camerariorum eiusdem ministerii Papa & Apostolice sedis, in bona & electa pecunia numerata. Et de quo quidem pretio præfatum Dominum Papam & ejus successores ac Ecclesiæ Romanæ pro nobis, heredibus & successoribus nostris in perpetuum solvitamus, quittamus omnino, cum pacto solemnè & validè per nos super hoc interposito, deuterius ab eisdem Domino Papa, ejus successoribus & Ecclesiæ Romana, causa vel ratione hujusmodi aliquid non perendo. Cujusmodi pecuniam nos dicta Reginare cognoscimus in evidenter uictuam nostram ex necessariis & utilibus negotiis suisse conversam.

§. 3. Et ex nunc quicquid dicta Civitas Avenionensis cum ejus territorio, pertinentiis & districtu, iuribus supra dictis plus valet seu in futurum plus valebit pretio ante dicto; considerantes quod secundum Apostolum verba Domini Iesu memorantur, beatus est dare, quam accipere; ideo præfato Domino summo Pontifici & dicto ejus Procuratori recipienti & stipulahti ut supra, ac dictæ Ecclesiæ Romanæ ex certa scientia, donatone pura, simplici & irrevocabili facta cum insinuatione præsentium solemniter inter vivos totum illud plus meliori modo & forma, quibus possumus, damus, cedimus, concedimus ad perpetuum, ac penitus quittamus & donamus.

§. 4. Cedentes nihilominus & quittantes nos dicta Johanna Reginæ prædicta sanctissimo Patri & Domino nostro Papæ ejus successoribus, ac Romanæ Ecclesiæ prelibatae, ac in eos transferentes titulum & causa prædictis, perpetuo, totaliter, pleno iure, omnia jura, nomina & actiones quacunque, & quicquid juris, actionis, jurisdictionis, dominii, meri & mixti Imperii, honoris, superioritatis, resorti, census, redditus, residentiæ, servitii, emolumenti & expediti, proprietatum, cognitionis, possessionis & deverii habemus habere debemus & postumus, quacunque causa seu ratione in dicta civitate Avenionensi, ejusque territorio ac districtu, villis, Burgis, locis, adjacentiis, confinibus, sequelis & pertinentiis eorundem; ratione Civitatis Avenionensis, ac in & cum hominibus, Vassallis, subditis nostris, civitatis, territorii & districtus ipsius, cujuscunque conditio- nis existant, nec non ordines, actiones reales & personales, mixtas, utiles, prætorias ac civiles, nobis & nostris immediate competentibus & competituris in præmissis omnibus & singulis; ac contra quascunque per- sonas, ratione & occasione promissorum seu alicujus ex eis.

§. 5. Ac insuper prædictum Dominum nostrum sanctissimum Pontificem, ejusque successores ac Romanam Ecclesiam memoratos ex nunc facimus & constituius in omnibus & singulis prædictis, veros Dominos proprietarios, possessores, Procuratores, actores ut in rem suam propriam, de- uidentes nos ac ut in prædicta, ejusque territorio, districtu, pertinentiis & sequelis, ac omnibus aliis, universis & singulis, sicut præmittitur, per nos venditis perpetuo & quittatis, & de omnijure nobis & nostris in præsenti & in futurum quomodolibet competenti & competituro in eisdem; præfatum Dominum nostrum Papam in personam dicti Procuratoris sui ibidem præsentis & recipientis, ac vice, loco, nomine & autoritate ipsorum Domini nostri Papæ ejus successorum & Ecclesiæ Romanæ in hac parte solemniter stipulantium, per suauitatem annuli nostri de eisdem liberatur invictus; constituentes nos nihilominus ex nunc præmissa omnia & singula sic per nos ven- tita

dita ut præfertur, ipsius Domini nostri Papæ & ejus successorum & Ecclesiæ Romanæ precario nomine & vice, & non aliter nec alias nos à modo tenere, etiam possidere, donec possessio vel quasi dicta Civitatis fuerit per ipsum Dominum suorum Papam, vel ejus successorem, vel alium seu alios nomine ipsorum realiter apprehensa; dantes & concedentes plenariam & liberam potestatem memorato Domino nostro Papæ, à modo per se vel alium seu alios dictæ civitatis & territorii ac districtus, villarum, locorum, homagiorum, recognitiorum, & aliorum præmissorum, juriuumque & pertinentiarum eorundem, possessionem vel quasi pacificam, liberam & quietam, auctoritate propria quæduscunque voluerit apprehendendi, & perpetuo penes se retinendi.

§. 6. Mandantes nihilominus per præsentes, hominibus & Vasallis, emphyteutis ac subditis universis & singulis prædictæ Civitatis & ejus territorii, mandamenta & districtus pertinentiarumque ejus, cuiuscunq; fuerint conditionis, ut à modo eidem Domino nostro Papæ, ejusque successoribus ac Ecclesiæ Romanæ prælibatae respondeant, pareant, obedient efficaciter & tenuerint, tanquam vero Domino Civitatis ejusdem territorii, districtus, pertinentiarumque ipsius, ac cum ipso, ejusque successoribus & Ecclesia Romana prædicta deinceps in omnibus & per omnia perpetuo sequantur. Et prædictos Vasallos, emphyteutas, homines & subditos cujuscunq; conditionis existant, à sacramento fidelitatis & ab aliis juribus quibuscumq; ad quæ nobis ratione dictæ civitatis & territorii, districtus & pertinentiarum ejusdem, quoquo modo, sive ratione eorum, que tenent infra civitatem, territorium seu districtum ejusdem ex quacunq; causa tenebantur ac teneri possunt & debent, ex nunc pro nobis & nostris prædictis, solvimus, liberamus penitus, perpetuo, atq; quittamus, cum pacto valido & solemniter nos super hoc legitime interposito, de ulterius aliquid ab eis seu eorum aliquo modo à modo in perpetuum non petendo; quod si faceremus (quod absit) volumus non audiari aliquatenus, nec admitti, imo perpetuum silentium nobis & nostris prædictis successoribus imponimus in hac parte.

§. 7. Promittimusque insuper nos dicta Johanna Regina præfato Domino Papæ & eius Procuratori prædicto pro ipso Domino ac ejus successoribus & Ecclesia prædicta super hoc stipulanti stipulatione solemniter interposita: prædicta omnia & singula sicut prædicitur, per nos eis venditam in possessione, quam in proprietate legitime, defendere, & perpetuo, garantire, & ea in pace tenere ab omnibus & contra omnes, & ab omni Domino, dominio, communi, collegio, universitate, lite, quæstione, causa, calumnia, brigua, controversia, iusfracta, evictione universalis & particulari, apparatu, perturbatione & alio impedimento quocunque. Promittimus etiam (ut supra). item, debatum seu controversiam non facere aut fieri permettere aut procurare in futurum, per nos vel alium seu alios contra Dominum Romanum Pontificem memoratum, qui nunc est, & qui pro tempore erit, seu Ecclesiam Romanam prædictam aut eorum gentes vel officiales quoscunq;, quoquo modo ratione præmissorum seu aliquo eorundem, causa vel occasione quacunque, imo omnem causam, item, briguam seu controversiam, si quæ in posterum moverentur per aliquem seu aliquos, contra prædictum Dominum Papam seu ejus successores ac Ecclesiam Romanam, ratione præmissorum, seu aliquorum ex eis in nos totaliter assumere, & in expensis nostris propriis, ac sine ipsius Domini ejusque successorum ac Ecclesiæ Romanae aliquibus custibus & expensis usque ad finem debitum prosequi & finire, nihilominusq; ea omnia & singula damna & interesse pariter & expensas, quæ & quas memoratus Dominus Papa seu ejus successores, aut Ecclesia Romana ob eam causam & defectum garantia hujusmodi quomodolibet facerent seu substinerent in futurum, promitterimus legitimè & bonâ fide eidem domino nostro & eidem Procuratori, ut supra, stipulanti, reddere, solvere, emendar:

emendare, refundere & resarcire omnino, idque *simplici verbo etiam Domine Papæ seu ejus succè Toribus de dannis, interessè & expensis hujusmodi stare, credere efficaciter & parere, ut sufficienti probationi; non obstante jure dicente, quod aliquis in causa sua propria judex, testis, & arbitrus esse negat, cui juri certiorata est expresso renunciamus in hac parte.*

§. 8. Ceterum nos dicta Regina certificata prisus legitime, quid sonant renuntiationes sequentes, & de effectibus earum, renunciamus deliberatè & consultè, ac expresse omni exceptioni doli, fraudis, lassionis & venditionis exceptæ per nos sicut præmittitur, de prædictis non factis, non habitæ, nec receptæ per nos; nec numeratae pecunia ob causam prædictam & omni speciei numerationis & exceptionis futurorum, actioni & exceptioni in factum, & iuri per quod lessis & deceptis ultra dimidium justi pretiss vel alter quomodolibet subveniatur, beneficio minoris ætatis, & restitutio in integrum, si nobis forsitan competet in hac parte; &c. *Julia de Fundo donati non alienando, & omni alii juri & privilegio in favorem mulierum introducendo quomodolibet & introducendo, & omnibus iuris legibus, iusti, & glossis in solo corpore Britannique iuris canari & civiles contentis; statutis & consuetudinibus patriæ sive loci quibuscumque, per que prælens venditio & donatio hujusmodi possent caſſari, infingi, irritari & aliter quomodolibet annullari in totum, vel in aliqua parte * suaciam minima, de quibus in præsentibus litteris seu Instrumento publico expressum apartaret fieri mentionem, & specialiter alii juri, per quod caſſetur invalida renuntiatio generalis, nisi quatenus in contractu effet expresso.*

§. 9. Pro quibus omnibus & singulis sicut præscriptum est tenendi per nos & faciēndis, complendis, attendendis & inviolabiliter obſervandis, nos dicta Regina venditrix, hæredes & successores nostros jure pignoris & hypocrisie obligamus, afficimus & adstringimus, ac specialiter & expresse Regna nostra Hierusalem & Sicilia, Comitatus nostros Provincia & Forcalquerii, & alias terras nostras omnes & singulas ubiqueſunt & existant, & omnia alia bona nostra mobilia & immobilia præſentia & futura quoconque nostro nomine dici poffint; que quidem Regna, bona, terras & alia ſupra dicta conſtituitur nos prædicto Domino Papæ emtore & successoribus ac Ecclesiæ Romanae prædictæ precario homine poſſidere, donec poſſeffio dictæ Civitatis in ipsum Dominum Papam vel successores ſuos vel alium ſeu alios ejus & dictæ Ecclesiæ Romanae nomine fuerit apprehensa.

§. 10. Præterea ſi aliquod dubium vel obscurum eſſet, vel forſitan emerget in futurum in & ſuper præmissis & ea tangentibus; nos dicta Regina volumus & ex certa scientia concedimus, quod ille dominus memoratus illud poſſit ~~magis~~; cuius declarationem & intellectum haberi volumus pro voluntate noſtra, ac legis habere vigorem efficaciamque perpetuam obtinere, perinde acū ore noſtro proprio expreſſiſsemus.

§. 11. Volumus etiam & concedimus quod fiant ſuper his litteræ aut Instrumenta ſigillo noſtro ſigillanda melioribus modo & forma, quibus fieri poterunt & dictari de & cum ~~confito~~ ſapientum, volentes & conſtituentes in ſuper nos ſupra dicta Regina, ſi, cum, quando & quotiens opus fuerit nos, hæredes & successores nostros quoſcumque cogi & ~~cometi~~ ad obſervantiam omnium & ungarorum prædictorum per Auditores, Viceauditores, Locumtenentes, officiales & Commiſſarios Curie Domini noſtri Papæ, & per quasquaque alias Ecclesiasticas personas Ecclesiastica censura & per brachium ſeu astrictori & firmiori modo, quo fieri poterit coniunctim & diuīsim ſemel & pluries uno & eodem tempore vel diuersim aut melius viſum fuerit expedire, & per ſolam exhibitionem ſeu oſtentationem præſentium litterarum.

§. 12. Jurantes nihilominus nos dicta Regina tactis ſacrosanctis Evangelii manu noſtra contra præſentem venditionem & donationem ac con-

tractum ratione minoris aetatis vel alias ullatenus in posterum non venire, nec aliquid per nos vel alium seu alios facere vel procurare clam vel palam, directe vel indirecte, propter quod venditio, donatio, translatio, cessio & quittatio hujusmodi possent aliquatenus vel in toto vel in parte infirmari, vel etiam irritari.

§. 15. Post quam incontinentino memorata Regina pro securitate & cautela praefati sanctissimi Domini nostri Pontificis & Ecclesiae Romanae tenore praesentium facimus & constituimus Procuratores nostros veros & legitimos in meliori forma, videlicet venerabiles viros & discretos Dominum Bernardum de Nesson Archidiaconum Antverpiensem in Ecclesia Cameracensi; Praepositum & Sacristam Ecclesiae beatae Mariae de Darno, Decanum & sacristam sancti Grigoli Avenionensis, Decanum Ecclesiae Beatae Mariae Villanova Avenionensis diocesis, qui nunc sunt, & qui pro tempore erunt; Magistrum Petrum de Menantio Cadurcensem, & Guilielmum de Bordia Ageniensem Ecclesiarum Canonicos; & Johannem de Nayvaro Licentiatum in Legibus, licet absentes tanquam praesentes, & eorum quemlibet in solidum, ita tamen, quod non sit conditio melior occupantis, sed quod per unum eorum incepsum fuerit, per alium seu alterum eorundem oratione, & mediari valeat & finiri; ad comparendum pro nobis & nostro nomine ad omnes dies, loca & horas, quandocumque, quotiescumque & ubique; ad confitendum & recognoscendum coram dicto Auditorie Curiae Cameræ Domini nostri Papæ, ejusque Locumtenente & Commissario quolibet ipius, sive iudice vel iudicibus aliis quibuscumque & eorum quilibet; circa omnia & singula super illis in praesenti Instrumento contenta; cum omnibus expensis, damnis & interesse, si quæ essent vel fierent per ipsum Dominum nostrum seu ejus successores ac Romanam Ecclesiam in futurum, prout supractum est, occasione præmissorum * & jurisdictione, omnium & singulorum Judicium prorogandi; in quos & eorum quacilibet ex nunc tanquam in propriis Judicibus conuentus, ut possint nos & nostros successores condemnare, multaré & excommunicare, & omnem jurisdictionem pro præmissis in nos ac nostros praedictos exercere Ecclesiastico vel civilem; & ad submittendum nos supra dictos haeredes ac successores ac Regna nostra quæcumque Ecclesiastico interdicto, & alter Jurisdictioni & mero examinie eorum, & cuiuslibet eorundem; & ad audiendum & recipiendum pro nobis & nostro nomine ac nostro * supra dictis omnem condemnationem, præceptum, monitionem, novumque terminum longum vel brevem ac excommunicationis sententiam in nos & nostros praedictos, & interdictum in ipsa Regna nostra characteras nostras quascumque & Comitatus praedictos; & alia remedia, quæ de jure possent super hoc adhiberi de omnibus & singulis supra dictis loco & tempore, per dictos judices, seu alterum eorundem; & ad voluntum & consenserunt, quod ipse Auditor, Viceauditor, Locumtenens & Commissarius, & alii Judices in & contra nos, haeredes & successores nostros praedictos ex communicationis sententiam ferant, ac in regnis, Comitatibus, terris & aliis bonis nostris supra dictis interdictum Ecclesiasticum apponant, ac censuram Ecclesiasticam aggravent & promulgent, & quoscumque alios processus faciant pro præmissis; & generaliter ad omnia talia & universalia & singula & facienda & dicenda, quæ nos faceremus & dicemus, si personaliter praesentes essemus; promittentes nos dicta Regina Notaris publicis infra scriptis & publicis personis, nec non dicto Procuratori ut supra stipulanti solemniter nomine illorum omnium, quorum intererit pro nobis, ratum & gratum habituros, quicquid per dictos Procuratores nostros a eorum alterum actum, dictum, factum, recognitum, confessum, submissum, concessum, receptum, suscepsum & gestum fuerit, vel alias quomodolibet procuratum; & eosdem procuratores non revocare, immo præ-

missa omnia & singulatenere & inviolabilitate observare, & contra non facere aliquatenus in posterum vel venire per nos vel per interpositam periodam, sub omnibus bonorum nostrorum praesentium & futurorum obligatio-
ne & hypotheca.

§. 14. Carterum nos Ludovicus de Tharenta supra nominatus Comes Provinciarum, & maritus legitimus praefatae Regiae Comitissaeque, omnibus universis & singulis, prout superius scripta sunt per eandem consortem nostram charissimam, de & cum licentia & autoritate nostra, assensu pariter & consensu per nos eidem primitus in hac parte liberaliter prestatis & concessis * agerentur & fierent, ibidem in presentia Notariorum publicorum ac testium infra scriptorum personaliter; & ea audientes, pleniusque intelligentes ac recognoscentes & confitentes publice & legitime penitus esse vera, sponte, provide & scienter ac deliberate, consulte ac expresse in eisdem omnibus, universis & singulis nostrum liberum *impartimur afferimus*, pariter & consensu: & nihilominus ad instantiam & requestam praefatae Regiae, Comitissae Consortis nostrae charissimae, quantum in nobis est, & ad nos pertinet, melioribus, jure, modo & forma, quibus possumus, eadem omnia, universa & singula ex certa scientia nostra laudamus, approbamus, omologamus, authorisamus & ratificamus expresse pro nobis, ac haeredibus & successoribus nostris quibuscumque: & ea volumus valere & tenere ac habere perpetui roboris firmitatem: & in singulis praedictis nos efficaciter obligamus sub omnibus & facti renunciatione pariter & caute-
la; eaque bona fide tenere promittimus & inviolabilitate observare, & contra in aliquo nunquam facere vel venire, ratione minoris aetatis vel alterius seu aliquid attentare quoquo modo, nec contravenire volenti aliquatenus consentire, seu aliter dare openi, operam, confiditum, auxilium vel favorem verbo vel facto per nos, alium seu alios, clam vel palam, directe vel indirec-
te; sub bonorum nostrorum omnium praesentium & futurorum obligacione & hypotheca, Procuratore supra nominato ac Notariis infra scriptis vice & nomine dicti Domini nostri Papae, & ejus successoribus ac Ecclesia Romana praelibata super omnibus & singulis praedictis & infra scriptis solemniter stipulantibus in hac parte.

§. 15. Et si forsitan aliiquid contra praedicta seu aliqua ex eis (quod absit) in futurum nos seu haeredes ac successores nostros facere vel attentare quoquomodo contigeret, volumus & expresse concedimus nos & haeredes nostros ac successores praedictos de evictione totali supra dicta Domino nostro Papae praefero, ejusque successoribusae sanctae Romanae Ecclesiae teneri omnino ex hoc * totaliter repelli. Et insuper nos Ludovicus Comes praefatus modo simili, quemadmodum praedicta Regina Comitissaque charissima consors nostra Cameræ Domini nostri Papae & aliorum Judicium Ecclesiasticum & secularium quorūcumque se supponimus ac submittimus, & volumus per eosdem Auditores, Vice-Auditores, Locumtenentes & Commissarios eorundem, & per alios quoscumque Judices Ecclesiasticos &世俗的, conjunctum & divitium prout superius plenius habetur; nos etiam pari modo & forma compulsione & coercione praedicta nos & nostros ante dictos atque terras nostras quascunque supponimus ac submittimus, & volumus per eosdem Auditores, Vice-Auditores, Locumtenentes & Commissarios, & quoscumque alios prælibatos ac eorum quemlibet cogi & compelli. Et nihilominus ad actus omnes & singulos ad quemlibet eorum in solidum pro nobis facimus & constituius Procuratores nostros in meliori forma per praesentes quos quidem Procuratores nostros promittimus, ut supra, nullatenus revocare, immo præmissa omnia atque singula servare sub bonorum nostrorum omnium praesentium & futurorum expresa obligacione.

§. 16. In quorum omnium præmissorum nos Johanna Regina Comitissaque

tissaque & Ludovicus Comes confortes præfati præsentes litteras seu præsens publicum Instrumentum fieri fecimus & mandavimus per Notarios publicos infra scriptos, ac sigillorum nostrorum unacum sigillis, signis & subscriptionibus solitis Notariorum eorundem, nostrum fecimus apponi sigillum. Acta vero fuerunt hæc Avenione in domo habitationis nostræ die 12. mensis Junii 1358, indictione prima, pontificatus præfati Domini nostri Papæ Clementis vi. anno septimo, præsentibus dicto reverendo in Christo Patre ac Domino Stephano Episcopo Sancti Pontii thesaurario ipsius Domini Papæ Camerario, Nicolao de Acherolio milite & Johanne de Cerano Jurisperito in Legibus, Consiliariis nostris Reginæ & Comitis præditorum; Magistris Bertrando de Channaco Clerico Gameræ Apostolicæ Trivacenzi (*) & dictæ Johannæ Reginæ scriptore, Pœnitentiario Domini nostri Papæ ad præmissa vocatis specialiter & rogatis.

(*) an Privacensi.

In Notarii Instrumento publicationem hujus contractus iussu Papa factam complexo, ita describuntur sigilla huic præsentis venditionis Instrumento adjecta.

(1.) Instrumentum erat & est duobus *sigillis* integris, patentibus cum cera rubea & duobus sericis cordulis pendentibus, uno rubeo & altero *violetto*, sigillatum. Quorum *sigillorum primum* appensum in cordulo rubeo erat in prima facie approbatum *Domini de Tharenio Mariti dictæ Dominae Reginæ*; & erat ab utraque parte impressatum: *in cujus una parte* apparebat *unus scutus* cum floribus *lili*, & una linea sive *barra transversans*: ipsum scutum; & desuper ipsam barram apparebant tres *lambelli*: quorum primus extenditur ultra primum caput ipsius barræ & aliis in una sui parte continuatur ipsi barræ, & tertius non attingit ipsam barram. Et extra ipsum scutum immediate erant quatuor *parva figura* hominum vel sanctorum ad invicem separatae & differentes. Et inter dictas imagines & circumferentiam litterarum ipsius sigilli erat *unus laqueus sive lace*, continens ipsum scutum & imagines. Et in ipsa circumferentia erant scripta quadam cruce pendente hæc verba: *Sigillum Justitia Curia Vicaria Regni Siciliae*.

(2.) *In alia vero parte* ipsius *sigilli* apparebat in medio unus *scutus* cum floribus *lili*, & una linea sive *barra transversans* ipsum scutum; & desuper tres *lambelli* & super rectum cornu ipsius scuti erat *linea contigua cum flavello*, partim cum floribus *lili*; Ipsam *galeam* desuper cooperiente quadam *capite a vix cum collo in vertice ipsius galea* existente. Et inter ipsum scutum & circumferentiam litterarum erat *unus laqueus sive lace*; & in quolibet latere, ipsius laquei erat *unus scutus parvus*, quadratus quadam cruce *in quolibet sporum scutorum existente*; & inter lineas cuiuslibet crucis erat *una parva figura rotunda talis O* & in ipsa circumferentia quadam parvâ cruce pendente erant scripta hæc verba: *Mongoro loys de Tharente* (*) & alia etiam quæ legi non poterunt propter ruinam ipsius ceræ involutionis.